
                       2025年 10月 24日 

保育施設 各位 

名古屋記念病院 

 

 

食物アレルギー（エピペン®）講習会のご案内 

 

拝啓 晩秋の候、貴園におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当院小児科では、アレルギー疾患の治療に力を入れており、2024 年度に天白区・

2025 年度より日進市の保育施設を対象にアレルギー症状誘発時の相談窓口として「アレル

ギーホットライン」を設立いたしました。 

2024年より講習会を開催し、これまで多くの施設の皆さまにご参加いただいております。 

このたび、第 3回目となる食物アレルギー症状誘発時の対応および「エピペン®」使用に

関する講習会を、下記の通り開催する運びとなりました。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

日   時 ： 2026年 1月 16日（金）15：00～16：00 

会   場 ： 名古屋記念病院 研修センター（地図別紙） 

講 習 内 容 ： 1.食物アレルギーとアナフィラキシーの基礎知識 

講 習 内 容 ： 2.食物アレルギー緊急時の対応 

3.エピペンの使用方法 

講 習 内 容 ： 4.点鼻アドレナリン「ネフィー®」の導入 

申 込 方 法 ： 下記の QRコードより Google chromeアンケートに入力 

         ※締切日：12月 26日（金曜）先着 50名 

問い合わせ先： 名古屋記念病院 経営企画課 吉村 

電話番号 052-804-5944 

メールアドレス yoshimura0508@hospy.or.jp 

 

【参加申し込み QRコード】 

 

 

 

 

以上 


